
GMINA ŁOMŻA

Strażacka „Złota Pięciolatka”. Piotr Kłys ponownie na czele Gminnego
Związku OSP

To było pięć lat, które zmieniły oblicze ochrony przeciwpożarowej w naszej gminie. Ponad 7
milionów złotych na OSP, 4 nowe wozy bojowe i blisko tysiąc akcji ratowniczych. 24 kwietnia
2026 r. delegaci ośmiu jednostek jednogłośnie zdecydowali, że ster gminnego pożarnictwa
pozostaje w sprawdzonych rękach.

XII Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Łomży, który odbył się w miniony piątek, był
najważniejszym wydarzeniem dla strażackiej społeczności w ostatnim czasie. Delegaci ośmiu jednostek
OSP z terenu gminy spotkali się, by podsumować minione pięciolecie i wybrać władze na nową
kadencję.

Wynik głosowania był jednoznaczny - druh Piotr Kłys, pełniący jednocześnie funkcję Wójta Gminy
Łomża, ponownie został wybrany na Prezesa Zarządu. Wyboru dokonano jednogłośnie, co jest
najlepszym dowodem uznania dla dotychczasowych działań. Funkcję Komendanta Gminnego utrzymał
druh Marcin Ceran.

- Musimy dalej zadbać o to, żeby się szkolić i żeby młodzież była między nami. Nie możemy
zwalniać tempa w zakresie pozyskiwania dofinansowania na kolejny sprzęt - podkreślał tuż po wyborze
druh Piotr Kłys.

Porównanie dwóch ostatnich kadencji pokazuje skalę determinacji samorządu i strażaków. W
latach 2016-2021 na OSP wydano 2,8 mln zł. Miniona kadencja (2021-2026) to już kwota 7 164 317,30
zł.

Flota wzbogaciła się o cztery nowoczesne pojazdy: Volvo (OSP Pniewo), dwa modele Iveco (OSP
Konarzyce i Stare Kupiski - tu wkład własny gminy wyniósł rekordowy 1 mln zł) oraz MAN (OSP Gać).
Zakupiono m.in. drona dla OSP Konarzyce, quada dla OSP Podgórze oraz łódź ratowniczą Whally dla
OSP Jednaczewo. Dzięki wzorowej postawie obywatelskiej mieszkańców, gmina pozyskała 1 000 000 zł,
co pozwoliło na termomodernizację remiz w Pniewie, Podgórzu i Gaci.

Ludzie - nasze najmocniejsze ogniwo

Nowoczesny sprzęt to tylko narzędzie w rękach profesjonalistów. Gmina Łomża dysponuje armią
blisko 200 druhów, w tym 13 kobietami gotowymi do bezpośrednich akcji.

- W ciągu 5 lat postawiono na rozwój i szkolenia. Dziś w naszych szeregach mamy 66 ratowników
KPP, 48 dowódców i 29 certyfikowanych kierowców. - poinformował prezes Piotr Kłys. - Co więcej, nasi
strażacy to już nie tylko „ogniomistrze”, ale specjaliści od ratownictwa wodnego (10 stermotorzystów) i
technicznego.

W statystykach wyjazdowych bezkonkurencyjna okazała się jednostka OSP Konarzyce z liczbą
345 interwencji. Łącznie w całej gminie odnotowano 922 interwencje, z czego aż 575 to likwidacja
zagrożeń miejscowych (wypadki, nawałnice).

Tradycja i przyszłość

Kadencja 2021-2026 stała pod znakiem wielkich jubileuszy. 65-lecie obchodziła jednostka ze
Starych Kupisk, 70-lecie połączone z nadaniem sztandaru OSP Jednaczewo, a 100-lecie istnienia
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świętowały jednostki w Starych Modzelach, Pniewie i Gaci. W tym roku do „klubu stulatków” dołączą
Konarzyce i Podgórze.

Strażacy to jednak nie tylko akcje ratunkowe. To także najsmaczniejsza grochówka w regionie
(serwowana przez druhów z OSP Kupiski), zabezpieczanie festynów w Jednaczewie i Starej Łomży oraz
nieoceniona pomoc podczas kryzysu uchodźczego związanego z wojną na Ukrainie.

Władze Oddziału Gminnego ZOSP RP w Łomży na nową kadencję:\
Prezydium Zarządu:
Prezes: Piotr Kłys
Wiceprezes: Dariusz Jemielity
Komendant Gminny: Marcin Ceran
Sekretarz: Dorota Pazik
Członkowie Prezydium: Piotr Mierzejewski, Mariusz Zalewski, Cezary Zborowski.
Członkowie Zarządu: Marek Bałazy, Tomasz Jastrzębski, Michał Kamiński, Paweł Lutostański,
Grzegorz Milewski, Jacek Nowakowski, Paweł Sienkiewicz, Damian Sierzputowski, Marek
Sitkowski, Anna Wądołowska

Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący: Jarosław Kruszewski
Wiceprzewodniczący: Kamil Galanek
Sekretarz: Arkadiusz Dmochowski

Zjazd był także okazją do podziękowań. Głos zabrali m.in. parlamentarzyści i przedstawiciele
PSP. Poseł Jarosław Zieliński zwrócił uwagę na konieczność budowania Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych, chwaląc te już istniejące (Jednaczewo oraz powstające w Pniewie i Konarzycach). Z kolei
Posłanka Bogumiła Olbryś, gratulując wyników, podkreśliła rolę nowoczesnych technologii, takich jak
drony, w dzisiejszym ratownictwie.

Mł. bryg. Paweł Leszczyński z KM PSP w Łomży dziękował za wsparcie operacyjne, a skarbnik
gminy, Anna Lachowska dziękowała druhom za to, że „często stawiają sprawy prywatne na dalszym
planie, by nieść pomoc poszkodowanym”.
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